

SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA DEL PATRIMONIO A VERDE ED ARBOREO DEL TERRITORIO COMUNALE

computo metrico estimativo

			SERVIZI OBBLIGATORI									SERVIZI FACOLTATIVI A RICHIESTA									
N.	RIF.	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	CONSISTENZA	N. INTERVENTI ANNUALI	PREZZO UNITARIO	IMPORTO UNITARIO	IMPORTO PARZIALE ANNUALITA' 2017	IMPORTO PARZIALE ANNUALITA' 2018	IMPORTO TOTALE ANNUALITA' 2017	IMPORTO TOTALE ANNUALITA' 2018	UNITA' DI MISURA	CONSISTENZA	N. INTERVENTI ANNUALI	PREZZO UNITARIO	IMPORTO UNITARIO	IMPORTO PARZIALE ANNUALITA' 2017	IMPORTO PARZIALE ANNUALITA' 2018	IMPORTO TOTALE ANNUALITA' 2017	IMPORTO TOTALE ANNUALITA' 2018	
1	p.m. 01	Taglio tappeto erboso eseguito con tosatrici tipo semovente. Compresi: la reflutara delle erbe debordanti dai cordoni, sulla pavimentazione adiacente ai cordoni, negli spazi ove non è possibile l'uso di macchinari; la raccolta, carico e trasporto alle discariche del materiale di risulta e gli oneri di smaltimento: a) aree di piccole dimensioni (aiuole) via XXV Aprile - via 1 Maggio (rif. Planimetrico V704) via 2 Giugno (rif. Planimetrico V703) via A. Moro (rif. Planimetrico V702) Cimitero (rif. Planimetrico C1) via A. Negri (rif. Planimetrico V19) via 1 Maggio (rif. Planimetrico V2+V100) via C. Battisti - Piazza della Libertà (rif. Planimetrico V4) ciclo pedonale piazza della Libertà - via Matteotti (rif. Planimetrico V8) Fontanile via XXV Aprile (rif. Planimetrico DEM 6) viale dello Sport tra via 1° Maggio e via 2 Giugno (rif. Planimetrico V101) SP 183 ingresso via XXV Aprile (rif. Planimetrico V102) via Gramsci (rif. Planimetrico V103) via Matteotti (rif. Planimetrico V104) piazza V. Veneto (Biblioteca) (rif. Planimetrico V105) via Pavese (rif. Planimetrico V106+V110+V111) via Marconi (rif. Planimetrico V113) via S.Pertini (rif. Planimetrico V114) via A. Volta (rif. Planimetrico V116) SOMMANO	mq.	190	8	€ 0,0800	€ 15,20	€ 121,60	€ 121,60					mq.	-	0	€ 0,0800	€ -	€ -	€ -	
			mq.	256	8	€ 0,0800	€ 20,48	€ 163,84	€ 163,84			mq.	-	0	€ 0,0800	€ -	€ -	€ -	€ -		
			mq.	45	8	€ 0,0800	€ 3,60	€ 28,80	€ 28,80			mq.	-	0	€ 0,0800	€ -	€ -	€ -	€ -		
			mq.	370	8	€ 0,0800	€ 29,60	€ 236,80	€ 236,80			mq.	-	0	€ 0,0800	€ -	€ -	€ -	€ -		
			mq.	361	8	€ 0,0800	€ 28,88	€ 231,04	€ 231,04			mq.	-	0	€ 0,0800	€ -	€ -	€ -	€ -		
			mq.	720	8	€ 0,0800	€ 57,60	€ 460,80	€ 460,80			mq.	-	0	€ 0,0800	€ -	€ -	€ -	€ -		
			mq.	536	8	€ 0,0800	€ 42,88	€ 343,04	€ 343,04			mq.	-	0	€ 0,0800	€ -	€ -	€ -	€ -		
			mq.	210	8	€ 0,0800	€ 16,80	€ 134,40	€ 134,40			mq.	-	0	€ 0,0800	€ -	€ -	€ -	€ -		
			mq.	665	8	€ 0,0800	€ 53,20	€ 425,60	€ 425,60			mq.	-	0	€ 0,0800	€ -	€ -	€ -	€ -		
			mq.	90	8	€ 0,0800	€ 7,20	€ 57,60	€ 57,60			mq.	-	0	€ 0,0800	€ -	€ -	€ -	€ -		
			mq.	40	8	€ 0,0800	€ 3,20	€ 25,60	€ 25,60			mq.	-	0	€ 0,0800	€ -	€ -	€ -	€ -		
			mq.	75	8	€ 0,0800	€ 6,00	€ 48,00	€ 48,00			mq.	-	0	€ 0,0800	€ -	€ -	€ -	€ -		
			mq.	124	8	€ 0,0800	€ 9,92	€ 79,36	€ 79,36			mq.	-	0	€ 0,0800	€ -	€ -	€ -	€ -		
			mq.	75	8	€ 0,0800	€ 6,00	€ 48,00	€ 48,00			mq.	-	0	€ 0,0800	€ -	€ -	€ -	€ -		
			mq.	305	8	€ 0,0800	€ 24,40	€ 195,20	€ 195,20			mq.	-	0	€ 0,0800	€ -	€ -	€ -	€ -		
			mq.	40	8	€ 0,0800	€ 3,20	€ 25,60	€ 25,60			mq.	-	0	€ 0,0800	€ -	€ -	€ -	€ -		
			mq.	108	8	€ 0,0800	€ 8,64	€ 69,12	€ 69,12			mq.	-	0	€ 0,0800	€ -	€ -	€ -	€ -		
			mq.	250	8	€ 0,0800	€ 20,00	€ 160,00	€ 160,00			mq.	-	0	€ 0,0800	€ -	€ -	€ -	€ -		
			mq.	4.460				€ 2.854,40	€ 2.854,40			mq.	0						€ -	€ -	
2	p.m. 02	Taglio tappeto erboso eseguito con tosatrici tipo semovente. Compresi: la reflutara delle erbe debordanti dai cordoni, sulla pavimentazione adiacente ai cordoni, negli spazi ove non è possibile l'uso di macchinari; la raccolta, carico e trasporto alle discariche del materiale di risulta e gli oneri di smaltimento: b) aree di medie dimensioni (prato) Parco Cagnola (rif. Planimetrico V1) via XXV Aprile via 1 Maggio (rif. Planimetrico V3) palazzo Cagnola - Municipio (rif. Planimetrico V5) via Berlinguer (rif. Planimetrico V6+V7+V112) via Torricelli (rif. Planimetrico V8) via 2 Giugno (rif. Planimetrico V11) via A. Moro (rif. Planimetrico V14) Cimitero (rif. Planimetrico C2) scuole Elementari-Medie (rif. Planimetrico V107) scuola Materna - Palestra (rif. Planimetrico V108) viale dello Sport Incrocio via S. Pertini (rif. Planimetrico V115) piazza del Popolo (rif. Planimetrico V109) SOMMANO	mq.	3.402	8	€ 0,0600	€ 204,12	€ 1.632,96	€ 1.632,96					mq.	-	0	€ 0,0600	€ -	€ -	€ -	
			mq.	770	8	€ 0,0600	€ 46,20	€ 369,60	€ 369,60			mq.	-	0	€ 0,0600	€ -	€ -	€ -	€ -		
			mq.	2.483	8	€ 0,0600	€ 148,98	€ 1.191,84	€ 1.191,84			mq.	-	0	€ 0,0600	€ -	€ -	€ -	€ -		
			mq.	1.184	8	€ 0,0600	€ 71,04	€ 568,32	€ 568,32			mq.	-	0	€ 0,0600	€ -	€ -	€ -	€ -		
			mq.	750	8	€ 0,0600	€ 45,00	€ 360,00	€ 360,00			mq.	-	0	€ 0,0600	€ -	€ -	€ -	€ -		
			mq.	732	8	€ 0,0600	€ 43,92	€ 351,36	€ 351,36			mq.	-	0	€ 0,0600	€ -	€ -	€ -	€ -		
			mq.	1.399	8	€ 0,0600	€ 83,94	€ 671,52	€ 671,52			mq.	-	0	€ 0,0600	€ -	€ -	€ -	€ -		
			mq.	1.013	8	€ 0,0600	€ 60,78	€ 486,24	€ 486,24			mq.	-	0	€ 0,0600	€ -	€ -	€ -	€ -		
			mq.	1.972	8	€ 0,0600	€ 118,32	€ 946,56	€ 946,56			mq.	-	0	€ 0,0600	€ -	€ -	€ -	€ -		
			mq.	824	8	€ 0,0600	€ 49,44	€ 395,52	€ 395,52			mq.	-	0	€ 0,0600	€ -	€ -	€ -	€ -		
			mq.	300	8	€ 0,0600	€ 18,00	€ 144,00	€ 144,00			mq.	-	0	€ 0,0600	€ -	€ -	€ -	€ -		
			mq.	1.180	8	€ 0,0600	€ 70,80	€ 566,40	€ 566,40			mq.	-	0	€ 0,0600	€ -	€ -	€ -	€ -		
			mq.	16.009				€ 7.684,32	€ 7.684,32			mq.	0						€ -	€ -	
3	p.m. 03	Taglio tappeto erboso eseguito con tosatrici tipo semovente. Compresi: la reflutara delle erbe debordanti dai cordoni, sulla pavimentazione adiacente ai cordoni, negli spazi ove non è possibile l'uso di macchinari; la raccolta, carico e trasporto alle discariche del materiale di risulta e gli oneri di smaltimento: c) aree di grandi dimensioni (prato rustico) via 2 Giugno (rif. Planimetrico DEM1) viale dello Sport adiacente Centro Sportivo M. Besana (rif. Planimetrico DEM11) via IV Novembre (rif. Planimetrico DEM13) via A. Negri (rif. Planimetrico DEM12) via del Commercio (rif. Planimetrico V701) SOMMANO	mq.	480	4	€ 0,0500	€ 24,00	€ 96,00	€ 96,00					mq.	-	0	€ 0,0500	€ -	€ -	€ -	
			mq.	5.578	4	€ 0,0500	€ 278,90	€ 1.115,60	€ 1.115,60			mq.	-	0	€ 0,0500	€ -	€ -	€ -	€ -		
			mq.	480	4	€ 0,0500	€ 24,00	€ 96,00	€ 96,00			mq.	-	0	€ 0,0500	€ -	€ -	€ -	€ -		
			mq.	478	4	€ 0,0500	€ 23,90	€ 95,60	€ 95,60			mq.	-	0	€ 0,0500	€ -	€ -	€ -	€ -		
			mq.	1.757	4	€ 0,0500	€ 87,85	€ 351,40	€ 351,40			mq.	-	0	€ 0,0500	€ -	€ -	€ -	€ -		
			mq.	8.773				€ 1.754,60	€ 1.754,60			mq.	0						€ -	€ -	
4	p.m. 04	Taglio tappeto erboso eseguito con tosatrici tipo semovente. Compresi: la reflutara delle erbe debordanti dai cordoni, sulla pavimentazione adiacente ai cordoni, negli spazi ove non è possibile l'uso di macchinari; la raccolta, carico e trasporto alle discariche del materiale di risulta e gli oneri di smaltimento: d) località con difficoltà operative (pendenza, ecc. ...) SOMMANO	mq.	0	0	€ 0,0700	€ -	€ -	€ -					mq.	0	0	€ 0,0700	€ -	€ -	€ -	
			mq.	0				€ -	€ -			mq.	0						€ -	€ -	
5	p.m. 05	Taglio tappeto erboso eseguito con tosatrici tipo semovente con erba tagliata lasciata in sito. Compresi: la reflutara delle erbe debordanti dai cordoni, sulla pavimentazione adiacente ai cordoni, negli spazi ove non è possibile l'uso di macchinari; esclusa la raccolta. SOMMANO	mq.	0	0	€ 0,0400	€ -	€ -	€ -					mq.	0	0	€ 0,0400	€ -	€ -	€ -	
			mq.	0				€ -	€ -			mq.	0						€ -	€ -	
6	p.m. 06	Taglio tappeto erboso su pavimentazioni tipo greenblock eseguito con tosatrici tipo semovente. Compresi: la reflutara delle erbe debordanti dai cordoni, sulla pavimentazione adiacente ai cordoni, negli spazi ove non è possibile l'uso di macchinari; la raccolta, carico e trasporto alle discariche del materiale di risulta e gli oneri di smaltimento. SOMMANO	mq.	200	0	€ 0,0600	€ 12,00	€ -	€ -					mq.	200	0	€ 0,0600	€ 12,00	€ -	€ -	
			mq.	200				€ -	€ -			mq.	200						€ -	€ -	
7	p.m. 07	Pulizia di tappeti erbosi, vialetti e spiazzi per l'asportazione di foglie da eseguirsi con mezzo meccanico. Compreso il carico, il trasporto e lo scarico alla discariche del materiale raccolto e gli oneri di smaltimento. SOMMANO	mq.	7.811	0	€ 0,0400	€ 312,44	€ -	€ -					mq.	0	0	€ 0,0400	€ -	€ -	€ -	
			mq.	7.811																	

14	p.m. 14	Taglio di potatura di diradamento su piante; la potatura di diradamento mira a mantenere l'ingombro volumetrico della chioma esistente non deve venir ridotta - nè in altezza nè in larghezza - la chioma della pianta, ma soltanto il suo alleggerimento mediante attenta selezione e rimozione delle branche e dei rami in sovrannumero e di quelli essiccati. L'intensità del diradamento non può superare il 30% della densità iniziale onde non intaccare le capacità di ripresa della vegetazione nè provocare improvvisi squilibri all'interno della chioma. La rimozione di branche e rami deve avvenire con la tecnica del taglio di rinnovo. In nessun caso devono venir lasciati monconi, nè creati 'gomiti' ad angolo acuto aperto verso il centro della pianta. La D.L. può in caso di necessità ordinare l'accorciamento di rami isolati cresciuti in modo irregolare e difforme dalla conformazione tipica della specie, senza comunque alterare la sagoma della chioma dell'albero. Inoltre bisogna disinfettare con prodotto fungicida i tagli superiori a Ø 5 cm. Il prezzo è comprensivo di raccolta, cippatura, eliminazione del secco, pulizia del cantiere, carico, scarico e trasporto alle discariche del materiale legnoso di risulta della potatura e oneri di smaltimento. Taglio di potatura di diradamento: a) per piante fino a 10 m di altezza	cad.	0	0	€	230,0000	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-
			SOMMANO	cad.	0										€	-	€	-			
15	p.m. 15	Taglio di potatura di diradamento su piante; la potatura di diradamento mira a mantenere l'ingombro volumetrico della chioma esistente non deve venir ridotta - nè in altezza nè in larghezza - la chioma della pianta, ma soltanto il suo alleggerimento mediante attenta selezione e rimozione delle branche e dei rami in sovrannumero e di quelli essiccati. L'intensità del diradamento non può superare il 30% della densità iniziale onde non intaccare le capacità di ripresa della vegetazione nè provocare improvvisi squilibri all'interno della chioma. La rimozione di branche e rami deve avvenire con la tecnica del taglio di rinnovo. In nessun caso devono venir lasciati monconi, nè creati 'gomiti' ad angolo acuto aperto verso il centro della pianta. La D.L. può in caso di necessità ordinare l'accorciamento di rami isolati cresciuti in modo irregolare e difforme dalla conformazione tipica della specie, senza comunque alterare la sagoma della chioma dell'albero. Inoltre bisogna disinfettare con prodotto fungicida i tagli superiori a Ø 5 cm. Il prezzo è comprensivo di raccolta, cippatura, eliminazione del secco, pulizia del cantiere, carico, scarico e trasporto alle discariche del materiale legnoso di risulta della potatura e oneri di smaltimento. Taglio di potatura di diradamento: b) per piante oltre i 10 m di altezza	cad.	0	0	€	315,0000	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-
			SOMMANO	cad.	0										€	-	€	-			
16	p.m. 16	Taglio di potatura di rinnovo su piante; la potatura di rinnovo ha il duplice scopo di contenere lo sviluppo di soggetti squilibrati o eccessivamente vigorosi per l'ambiente in cui sono inseriti e di stimolare l'emissione di nuova vegetazione in modo da mantenere relativamente 'giovane' una pianta. La potatura di rinnovo va eseguita soltanto su specie di elevata capacità di reazione e/o in caso di particolare fragilità della chioma per cause genetiche, traumatiche o di impropria manutenzione e non deve essere tale da compromettere la capacità di ripresa della vegetazione; la pianta deve cioè mantenere un'equilibrata dotazione di branche primarie secondarie e rami d'ordine inferiore in modo da conservare la potenzialità della propria conformazione tipica e una sufficiente vigoria. La rimozione di branche e rami deve avvenire con la tecnica del taglio di rinnovo, in modo da stimolare il risveglio di gemme laterali e lo sviluppo della pianta in senso centrifugo. In nessun caso devono essere lasciati monconi, nè creare 'gomiti' ad angolo acuto aperto verso il centro della pianta. Inoltre occorre trattare con prodotti fungicidi i tagli superiori a Ø 5 cm. Il prezzo è comprensivo di raccolta, cippatura, eliminazione del secco, pulizia del cantiere, carico, scarico e trasporto alle discariche del materiale legnoso di risulta della potatura e oneri di smaltimento. Taglio di potatura di rinnovo: a) per piante fino a 10 m di altezza	cad.	0	0	€	180,0000	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-
			SOMMANO	cad.	0										€	-	€	-			
17	p.m. 17	Taglio di potatura di rinnovo su piante; la potatura di rinnovo ha il duplice scopo di contenere lo sviluppo di soggetti squilibrati o eccessivamente vigorosi per l'ambiente in cui sono inseriti e di stimolare l'emissione di nuova vegetazione in modo da mantenere relativamente 'giovane' una pianta. La potatura di rinnovo va eseguita soltanto su specie di elevata capacità di reazione e/o in caso di particolare fragilità della chioma per cause genetiche, traumatiche o di impropria manutenzione e non deve essere tale da compromettere la capacità di ripresa della vegetazione; la pianta deve cioè mantenere un'equilibrata dotazione di branche primarie secondarie e rami d'ordine inferiore in modo da conservare la potenzialità della propria conformazione tipica e una sufficiente vigoria. La rimozione di branche e rami deve avvenire con la tecnica del taglio di rinnovo, in modo da stimolare il risveglio di gemme laterali e lo sviluppo della pianta in senso centrifugo. In nessun caso devono essere lasciati monconi, nè creare 'gomiti' ad angolo acuto aperto verso il centro della pianta. Inoltre occorre trattare con prodotti fungicidi i tagli superiori a Ø 5 cm. Il prezzo è comprensivo di raccolta, cippatura, eliminazione del secco, pulizia del cantiere, carico, scarico e trasporto alle discariche del materiale legnoso di risulta della potatura e oneri di smaltimento. Taglio di potatura di rinnovo: b) per piante oltre i 10 m di altezza	cad.	0	0	€	265,0000	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-
			SOMMANO	cad.	0										€	-	€	-			
18	p.m. 18	Taglio di potatura di eliminazione del secco su piante; la potatura di eliminazione del secco mira a 'ripulire' l'albero di tutte le sue parti non più vitali. L'intervento deve essere eseguito in modo rigoroso e completo, evitando di danneggiare accidentalmente le parti verdi. In nessun caso devono essere lasciati monconi. Nel caso specifico delle conifere, l'intervento deve essere condotto con ulteriore particolare attenzione in modo da non provocare danni irreparabili alla vegetazione dell'albero. Inoltre occorre trattare con prodotti fungicidi i tagli superiori a Ø 5 cm. Il prezzo è comprensivo di raccolta, cippatura, eliminazione del secco, pulizia del cantiere, carico, scarico e trasporto alle discariche del materiale legnoso di risulta della potatura e oneri di smaltimento. Taglio di potatura di eliminazione del secco: a) per piante fino a 10 m di altezza	cad.	0	0	€	70,0000	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-
			SOMMANO	cad.	0										€	-	€	-			
19	p.m. 19	Taglio di potatura di eliminazione del secco su piante; la potatura di eliminazione del secco mira a 'ripulire' l'albero di tutte le sue parti non più vitali. L'intervento deve essere eseguito in modo rigoroso e completo, evitando di danneggiare accidentalmente le parti verdi. In nessun caso devono essere lasciati monconi. Nel caso specifico delle conifere, l'intervento deve essere condotto con ulteriore particolare attenzione in modo da non provocare danni irreparabili alla vegetazione dell'albero. Inoltre occorre trattare con prodotti fungicidi i tagli superiori a Ø 5 cm. Il prezzo è comprensivo di raccolta, cippatura, eliminazione del secco, pulizia del cantiere, carico, scarico e trasporto alle discariche del materiale legnoso di risulta della potatura e oneri di smaltimento. Taglio di potatura di eliminazione del secco: b) per piante oltre i 10 m di altezza	cad.	0	0	€	155,0000	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-
			SOMMANO	cad.	0										€	-	€	-			
20	p.m. 20	Eliminazione di piante. Compresi: i tagli, lo sradicamento, il carico e trasporto della legna che passa in proprietà all'impresa, l'eventuale ripristino della pavimentazione esistente di contorno. Per altezza delle piante: a) sino a 6 m, compresa la rimozione dell'apparato radicale, il successivo riempimento con terra di coltivo pari a mc 0,5 m³ del vuoto lasciato dalla ceppaia rimossa, la disinfezione del terreno e degli attrezzi per una superficie minima di 4 m², la risemina del terreno circostante la pianta rimossa per 2,5 m²	cad.	0	0	€	56,0000	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-
			SOMMANO	cad.	0										€	-	€	-			
21	p.m. 21	Eliminazione di piante. Compresi: i tagli, lo sradicamento, il carico e trasporto della legna che passa in proprietà all'impresa, l'eventuale ripristino della pavimentazione esistente di contorno. Per altezza delle piante: b) da 6 + 10 m, compresa la rimozione dell'apparato radicale, il successivo riempimento con terra di coltivo pari a mc 1 m³ del vuoto lasciato dalla ceppaia rimossa, la disinfezione del terreno e degli attrezzi per una superficie minima di 4 m², la risemina del terreno circostante la pianta rimossa per 4 m²	cad.	0	0	€	85,0000	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-
			SOMMANO	cad.	0										€	-	€	-			
22	p.m. 22	Eliminazione di piante. Compresi: i tagli, lo sradicamento, il carico e trasporto della legna che passa in proprietà all'impresa, l'eventuale ripristino della pavimentazione esistente di contorno. Per altezza delle piante: c) oltre 10 m, compresa la rimozione dell'apparato radicale, il successivo riempimento con terra di coltivo pari a mc 1 m³ del vuoto lasciato dalla ceppaia rimossa, la disinfezione del terreno e degli attrezzi per una superficie minima di 9 m², la risemina del terreno circostante la pianta rimossa per 4 m²	cad.	0	0	€	266,0000	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-
			SOMMANO	cad.	0										€	-	€	-			
23	p.m. 23	Inaffiamento di soccorso delle alberature di recente piantagione.	cad.	0	0	€	4,0500	€	-	€	-	€	-	€	-						
			SOMMANO	cad.	0										€	-	€	-			
24	p.m. 24	Diserbo chimico totale o selettivo con prodotti sistemici e/o antigerminativi, secondo legge, ad uso civile, incluso il prodotto.	mq.	0	0	€	0,1800	€	-	€	-	€	-	€	-						
			SOMMANO	mq.	0										€	-	€	-			
25	p.m. 25	Interventi di diserbo stradale di cordoli, marciapiedi e strade di vie e piazze, con successiva rimozione dei residui secchi.	cad.	0	0	€	1.500,0000	€	-	€	-	€	-	€	-						
			SOMMANO	cad.	0										€	-	€	-			
26	p.m. 26	Messa a dimora di essenze stagionali per garantire continuamente nel corso dell'anno la fioritura e il decoro delle stesse.	cad.	0	0	€	35,0000	€	-	€	-	€	-	€	-						
			SOMMANO	cad.	0										€	-	€	-			
27	p.m. 27	Fornitura e messa a dimora di essenze floreali nelle aree/fioriere/vasiere/ciotole individuate nella Tabella B, comprensiva della rimozione delle vecchie essenze, le lavorazioni per la preparazione del terreno, nonché delle miscele necessarie (corteccia, terriccio, sabbia, lapillo, ecc.). CIMITERO (rif. Tabella B: elenco delle aree oggetto di fornitura e messa a dimora essenze floreali) CIMITERO (rif. Tabella B: elenco delle aree oggetto di fornitura e messa a dimora essenze floreali)	cad.	1	1	€	1.000,0000	€	1.000,00	€	1.000,00	€	1.000,00	€	1.000,00						
			SOMMANO	cad.	1	1	€	1.000,0000	€	1.000,00	€	1.000,00	€	1.000,00							
28	p.m. 28	Fornitura e messa a dimora -nella festività dei defunti 1 novembre c/o cimitero comunale di essenze floreali crisantemi-, comprensivo di ogni materiale, attrezzatura, ecc. occorrente per dare compiuta la lavorazione. CIMITERO (rif. Tabella B: elenco delle aree oggetto di fornitura e messa a dimora essenze floreali)	cad.	1	1	€	300,0000	€	300,00	€	300,00	€	300,00	€	300,00	€	2.000,00	€	2.000,00		

			SOMMANO	cad.	1						€	300,00	€	300,00					cad.	0							€	-	€	-	
29	p.m. 29	Innaffiatura fioriere, n. indicativo 70 all'anno.		cad.	0	0	€	0,7000	€	-	€	-	€	-					cad.	100	0	€	0,7000	€	70,00	€	-	€	-		
			SOMMANO	cad.	0						€	-	€	-					cad.	100							€	-	€	-	
30	p.m. 30	Concimazione fioriere.		cad.	0	0	€	0,2700	€	-	€	-	€	-					cad.	20	0	€	0,2700	€	5,40	€	-	€	-		
			SOMMANO	cad.	0						€	-	€	-					cad.	20							€	-	€	-	
31	p.m. 31	Potatura delle essenze a dimora nei vasi di terracotta.		cad.	0	0	€	13,0000	€	-	€	-	€	-					cad.	0	0	€	13,0000	€	-	€	-	€	-		
			SOMMANO	cad.	0						€	-	€	-					cad.	0							€	-	€	-	
32	p.m. 32	Pulizia periodica delle aiuole e delle aree circostanti, rimozione erbe infestanti, fornitura di corteccia di pino all'occorrenza, potatura e regolazione degli alberi presenti.		mq.	0	0	€	1,0000	€	-	€	-	€	-					mq.	500	0	€	1,0000	€	500,00	€	-	€	-		
			SOMMANO	mq.	0						€	-	€	-					mq.	500							€	-	€	-	
33	p.m. 33	Trattamento antiparassitario eseguito con atomizzatore o lancia su alberi a foglia caduca o su alberi a foglia persistente; inclusi tutti i materiali necessari; per ogni albero di altezza: a) fino a 10 m		cad.	0	0	€	3,6200	€	-	€	-	€	-					cad.	4	0	€	3,6200	€	14,48	€	-	€	-		
				cad.	0						€	-	€	-					cad.	0							€	-	€	-	
34	p.m. 34	Trattamento antiparassitario eseguito con atomizzatore o lancia su alberi a foglia caduca o su alberi a foglia persistente; inclusi tutti i materiali necessari; per ogni albero di altezza: b) oltre 10 m		cad.	0	0	€	4,3300	€	-	€	-	€	-					cad.	4	0	€	4,3300	€	17,32	€	-	€	-		
			SOMMANO	cad.	0						€	-	€	-					cad.	4							€	-	€	-	
35	p.m. 35	Taglio erba su banchine stradali senza raccolta del materiale di risulta, con trattrice munita di braccio idraulico ed attrezzo trinciatore-sfibratore, completamento con rifinitura del taglio mediante decespugliatore ove occorra e ripulitura della sede stradale: a) larghezza di lavoro fino a 120 cm		m.	-	0	€	0,0800	€	-	€	-	€	-					m.	-	0	€	0,0800	€	-	€	-	€	-		
			SOMMANO	m.	0	0	€	0,0800	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	m.	0	0	€	0,0800	€	-	€	-	€	-	€	-
36	p.m. 36	Taglio erba su banchine stradali senza raccolta del materiale di risulta, con trattrice munita di braccio idraulico ed attrezzo trinciatore-sfibratore, completamento con rifinitura del taglio mediante decespugliatore ove occorra e ripulitura della sede stradale b) larghezza di lavoro da 121 cm a 240 cm		m.	95	4	€	0,1600	€	15,20	€	60,80	€	60,80					m.	-	0	€	0,1600	€	-	€	-	€	-		
		via Gramsci (rif. Planimetrico CS1)		m.	140	4	€	0,1600	€	22,40	€	89,60	€	89,60					m.	-	0	€	0,1600	€	-	€	-	€	-		
		via Matteotti (rif. Planimetrico CS2)		m.	555	4	€	0,1600	€	88,80	€	355,20	€	355,20					m.	-	0	€	0,1600	€	-	€	-	€	-		
		via Pavese (rif. Planimetrico CS4)		m.	175	4	€	0,1600	€	28,00	€	112,00	€	112,00					m.	-	0	€	0,1600	€	-	€	-	€	-		
		via Galvani (rif. Planimetrico CS7)		m.	350	4	€	0,1600	€	56,00	€	224,00	€	224,00					m.	-	0	€	0,1600	€	-	€	-	€	-		
		via L. Da Vinci (rif. Planimetrico CS8)		m.	300	4	€	0,1600	€	48,00	€	192,00	€	192,00					m.	-	0	€	0,1600	€	-	€	-	€	-		
		via XXV Aprile (rif. Planimetrico CS9)		m.	905	4	€	0,1600	€	144,80	€	579,20	€	579,20					m.	-	0	€	0,1600	€	-	€	-	€	-		
		viale dello Sport (rif. Planimetrico CS3)		m.	215	4	€	0,1600	€	34,40	€	137,60	€	137,60					m.	-	0	€	0,1600	€	-	€	-	€	-		
		via dell'Industria (rif. Planimetrico CS10)		m.	1.034	4	€	0,1600	€	165,44	€	661,76	€	661,76					m.	-	0	€	0,1600	€	-	€	-	€	-		
		strada per Cascina Guzzafame (rif. Planimetrico CS11)		m.	3.769							€	2.412,16	€	2.412,16				m.	0							€	-	€	-	
37	p.m. 37	Taglio erba su banchine stradali senza raccolta del materiale di risulta, con trattrice munita di braccio idraulico ed attrezzo trinciatore-sfibratore, completamento con rifinitura del taglio mediante decespugliatore ove occorra e ripulitura della sede stradale c) superfici al mq		mq.	0	0	€	0,0650	€	-	€	-	€	-					mq.	0	0	€	0,0650	€	-	€	-	€	-		
			SOMMANO	mq.	0						€	-	€	-					mq.	0							€	-	€	-	
38	p.m. 38	Messa a dimora di alberi a foglia caduca o persistente, a filare o in gruppo, con scavo, piantumazione, rinterro, formazione di tornello, fornitura e distribuzione di concimi o ammendanti 50 l/pianta, bagnatura con 150-200 l di acqua; esclusa la fornitura delle piante delle seguenti dimensioni: a) circonferenza da 10 a 14 cm - altezza da 201 a 300 cm		cad.	0	0	€	25,0000	€	-	€	-	€	-					cad.	100	0	€	25,0000	€	2.500,00	€	-	€	-		
			SOMMANO	cad.	0						€	-	€	-					cad.	100							€	-	€	-	
39	p.m. 39	Messa a dimora di specie erbacee, arbusti, cespugli, rampicanti ecc., forniti in vaso o a radice nuda, con formazione di buca, piantumazione, rinterro, fornitura e distribuzione di ammendante organico 30 l/m², bagnatura con 30 l/m² di acqua, esclusa la fornitura delle piantine e la pacciamatura. a) dimensioni vaso 13 x 17 cm, buca da 22 x 22 x 22 cm.		cad.	0	0	€	3,0000	€	-	€	-	€	-					cad.	100	0	€	3,0000	€	300,00	€	-	€	-		
			SOMMANO	cad.	0						€	-	€	-					cad.	100							€	-	€	-	
40	p.m. 40	Piante latifoglie con zolla della specie Acer Opalus in varietà, Acer Negundo in varietà, Alnus Cordata Glutinosa, Betula Alba in varietà, Corylus Colurna in varietà, Fraxinus Excelsior in varietà, Juglans Nigra in varietà, Morus spp, Ostrya Carpinifolia in varietà, Platanus spp, Robinia in varietà, Sophora Japonica in varietà, Carpinus Betulus in varietà, Prunus spp, Acer Negundo Variegatum, Amelanchier spp, con garanzia d'uso, di pronto effetto, prive di malattie, ben formate, senza capitozzature, lesioni al tronco e pane di terra con apparato radicale ben sviluppato. Messe a dimora, a filare o in gruppo, con scavo, piantumazione, rinterro, formazione di tornello, fornitura e distribuzione di concimi o ammendanti 50 l/pianta, bagnatura con 150-200 l di acqua. Di circonferenza: a) 10 x 12 cm		cad.	0	0	€	60,0000	€	-	€	-	€	-					cad.	100	0	€	60,0000	€	6.000,00	€	-	€	-		
			SOMMANO	cad.	0						€	-	€	-					cad.	100							€	-	€	-	
41	p.m. 41	Piante latifoglie con zolla della specie Acer Platanoides in varietà, Acer Pseudoplatanus in varietà, Albizia spp, Alnus Cordata Glutinosa, Betula Alba in varietà, Corylus Colurna in varietà, Fraxinus Excelsior in varietà, Juglans Nigra in varietà, Morus spp, Ostrya Carpinifolia in varietà, Platanus spp, Robinia in varietà, Sophora Japonica in varietà, Carpinus Betulus in varietà, Prunus spp, Acer Negundo Variegatum, Amelanchier spp, con garanzia d'uso, di pronto effetto, prive di malattie, ben formate, senza capitozzature, lesioni al tronco e pane di terra con apparato radicale ben sviluppato. Messe a dimora, a filare o in gruppo, con scavo, piantumazione, rinterro, formazione di tornello, fornitura e distribuzione di concimi o ammendanti 50 l/pianta, bagnatura con 150-200 l di acqua. Di circonferenza: a) 10 x 12 cm		cad.	0	0	€	60,0000	€	-	€	-	€	-					cad.	100	0	€	60,0000	€	6.000,00	€	-	€	-		
			SOMMANO	cad.	0						€	-	€	-					cad.	100							€	-	€	-	
42	p.m. 42	Piante latifoglie con zolla della specie Acer Campestre in varietà, Cercis Siliquastrum in varietà, Fraxinus Ornus in varietà, Gleditsia Triacanthos in varietà, Liriodendron spp, Tilia spp, Clerodendron spp, con garanzia d'uso, di pronto effetto, prive di malattie, ben formate, senza capitozzature, lesioni al tronco e pane di terra con apparato radicale ben sviluppato. Messe a dimora, a filare o in gruppo, con scavo, piantumazione, rinterro, formazione di tornello, fornitura e distribuzione di concimi o ammendanti 50 l/pianta, bagnatura con 150-200 l di acqua. Di circonferenza: a) 10 x 12 cm		cad.	0	0	€	68,0000	€	-	€	-	€	-					cad.	100	0	€	68,0000	€	6.800,00	€	-	€	-		
			SOMMANO	cad.	0						€	-	€	-					cad.	100							€	-	€	-	
43	p.m. 43	Piante latifoglie con zolla della specie Koelreuteria spp, Liquidambar spp, Prunus Pissardi in varietà, Cercidiphyllum Japonicum in varietà, Sorbus spp, Broussonetia Papyrifera in varietà, con garanzia d'uso, di pronto effetto, prive di malattie, ben formate, senza capitozzature, lesioni al tronco e pane di terra con apparato radicale ben sviluppato. Messe a dimora, a filare o in gruppo, con scavo, piantumazione, rinterro, formazione di tornello, fornitura e distribuzione di concimi o ammendanti 50 l/pianta, bagnatura con 150-200 l di acqua. Di circonferenza: a) 10 x 12 cm		cad.	0	0	€	68,0000	€	-	€	-	€	-					cad.	100	0	€	68,0000	€	6.800,00	€	-	€	-		
			SOMMANO	cad.	0						€	-	€	-					cad.	100							€	-	€	-	
44	p.m. 44	Piante latifoglie con zolla della specie Acer Saccharinum in varietà, Catalpa spp, Celtis spp, Pterocarya spp, Alnus Incana in varietà, con garanzia d'uso di pronto effetto, prive di malattie, ben formate, senza capitozzature, lesioni al tronco e pane di terra con apparato radicale ben sviluppato. Messe a dimora, a filare o in gruppo, con scavo, piantumazione, rinterro, formazione di tornello, fornitura e distribuzione di concimi o ammendanti 50 l/pianta, bagnatura con 150-200 l di acqua. Di circonferenza: a) 10 x 12 cm		cad.	0	0	€	60,0000	€	-	€	-	€	-					cad.	0	0	€	60,0000	€	-	€	-	€	-		
			SOMMANO	cad.	0						€	-	€	-					cad.	0							€	-	€	-	
45	p.m. 45	Piante latifoglie con zolla della specie Aesculus spp, Carpinus Betulus fastigiata in varietà, Crataegus spp, Ginkgo spp, Malus a fiore in varietà, Pyrus a fiore in varietà, Quercus spp, Acer Rubrum in varietà, Acer Platanoides Columnare, Acer Platanoides Crimson King, Acer Platanoides Fassen Black, Magnolia a fiore in varietà, con garanzia d'uso, di pronto effetto, prive di malattie, ben formate, senza capitozzature, lesioni al tronco e pane di terra con apparato radicale ben sviluppato, franco cantiere. Messe a dimora, a filare o in gruppo, con scavo, piantumazione, rinterro, formazione di tornello, fornitura e distribuzione di concimi o ammendanti 50 l/pianta, bagnatura con 150-200 l di acqua. Di circonferenza: a) 10 x 12 cm		cad.	0	0	€	81,0000	€	-	€	-	€	-					cad.	100	0	€	81,0000	€	8.100,00	€	-	€	-		
			SOMMANO	cad.	0						€	-	€	-					cad.	100							€	-	€	-	

46	p.m. 46	Plante latifoglie con zolla della specie <i>Fagus Sylvatica</i> in varietà, <i>Fagus Sylvatica Purpurea</i> , con garanzia d'uso, di pronto effetto, prive di malattie, ben formate, senza capitozzature, lesioni al tronco e pane di terra con apparato radicale ben sviluppato, franco cantiere. Messe a dimora, a filare o in gruppo, con scavo, piantumazione, rinterro, formazione di tornello, fornitura e distribuzione di concimi o ammendanti 50 l/pianta, bagnatura con 150-200 l di acqua. Di circonferenza: a) 10 + 12 cm <div>SOMMANO</div>	cad.	0	0	€ 81,0000	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	cad.	100	0	€ 81,0000	€ 8.100,00	€ -	€ -	€ -	€ -
47	p.m. 47	Conifere con zolla della specie <i>Cupressus</i> spp, <i>Metasequoia Glyptostroboides</i> in varietà, <i>Chamaecyparis Lawsoniana</i> in varietà, con garanzia d'uso, di pronto effetto, prive di malattie, ben formate, senza capitozzature, lesioni al tronco e pane di terra con apparato radicale ben sviluppato. Messe a dimora, a filare o in gruppo, con scavo, piantumazione, rinterro, formazione di tornello, fornitura e distribuzione di concimi o ammendanti 50 l/pianta, bagnatura con 150-200 l di acqua. Di altezza: a) 201 + 250 cm <div>SOMMANO</div>	cad.	0	0	€ 63,0000	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	cad.	100	0	€ 63,0000	€ 6.300,00	€ -	€ -	€ -	€ -
48	p.m. 48	Conifere con zolla della specie <i>Taxus Baccata</i> in varietà, di altezza 221 + 240 cm, con garanzia d'uso, di pronto effetto, prive di malattie, ben formate, senza capitozzature, lesioni al tronco e pane di terra con apparato radicale ben sviluppato. Messe a dimora, a filare o in gruppo, con scavo, piantumazione, rinterro, formazione di tornello, fornitura e distribuzione di concimi o ammendanti 50 l/pianta, bagnatura con 150-200 l di acqua. <div>SOMMANO</div>	cad.	0	0	€ 365,0000	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	cad.	100	0	€ 365,0000	€ 36.500,00	€ -	€ -	€ -	€ -
49	p.m. 49	Arbusti della specie <i>Artemisia</i> spp, <i>Aucuba Japonica</i> in varietà, <i>Berberis</i> spp, <i>Calicanthus</i> spp, <i>Cornus Alba Ivory Halo</i> , <i>Cotinus Coggia</i> in varietà, <i>Cytisus</i> spp, <i>Euphorbia</i> spp, <i>Eleagnus</i> spp, <i>Genista Lydia</i> in varietà, <i>Lagerstroemia Indica</i> in varietà, <i>Nandina Domestica</i> in varietà, <i>Prunus Lusitanica Angustifolia</i> , <i>Punica Granatum</i> in varietà, <i>Syringa Vulgaris</i> in varietà, <i>Tamarix</i> spp; le piante dovranno essere con garanzia d'uso, di pronto effetto, prive di malattie, ben accettite e con apparato radicale ben sviluppato; messa a dimora con formazione di buca adeguata, piantumazione, rinterro, fornitura e distribuzione di ammendante organico 30 l/m², bagnatura con 30 l/m² di acqua. In vaso di diametro: a) 15 cm <div>SOMMANO</div>	cad.	0	0	€ 6,5000	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	cad.	100	0	€ 6,5000	€ 650,00	€ -	€ -	€ -	€ -
50	p.m. 50	Alberi da frutto con zolla della specie <i>Malus Communis</i> in varietà, <i>Prunus Domestica</i> in varietà, <i>Prunus Avium</i> in varietà, <i>Pyrus Communis</i> in varietà, <i>Prunus Persica</i> in varietà, <i>Prunus Armeniaca</i> in varietà, <i>Diospyros Kaki</i> in varietà, <i>Prunus Amygdalus</i> in varietà, <i>Juglans Regia</i> in varietà, <i>Cornus Mas</i> in varietà, <i>Arbutus Unedo</i> in varietà, <i>Eriobotrya Japonica</i> in varietà, <i>Punica Granatum</i> in varietà, <i>Ziziphus Sativa</i> in varietà, con garanzia d'uso, di pronto effetto, prive di malattie, ben formate, senza capitozzature, lesioni al tronco e pane di terra con apparato radicale ben sviluppato. Messe a dimora, a filare o in gruppo, con scavo, piantumazione, rinterro, formazione di tornello, fornitura e distribuzione di concimi o ammendanti 50 l/pianta, bagnatura con 150-200 l di acqua. Di circonferenza: a) 11 + 12 cm <div>SOMMANO</div>	cad.	0	0	€ 51,0000	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	cad.	100	0	€ 51,0000	€ 5.100,00	€ -	€ -	€ -	€ -
51	p.m. 51	Gestione impianti di irrigazioni gestione impianti di irrigazione <div>SOMMANO</div>	a corpo	1	1	€ 350,0000	€ 350,00	€ 350,00	€ 350,00	€ 350,00	€ 350,00	a corpo	0	0	€ 350,0000	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
			a corpo	1								a corpo	0	0						

TOTALE INTERVENTO ANNUALITA' 2017	€ 18.104,28	€ 18.104,28
TOTALE INTERVENTO ANNUALITA' 2018	€ 18.104,28	€ 18.104,28